



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017.20250121/0001-20

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Marcos Caio Magalhães Rodrigues, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Amontada, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 003/2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

40.815.897/0001-26 - J G MARQUES LTDA

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO. Líquido composto de HCl+H2O incolor, para limpeza em geral, acondicionado em frasco contendo 1 (um) litro do produto.	otimo brilho	10,00	Litro	7,90	7,90	79,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO. Para limpeza geral, bactericida e germicida. Componente ativo: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, teor de cloro ativo entre 2,0% a 2,5% p/p e água potável. Embalagem com Identificação do Produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CLORITO	200,00	Litro	3,86	3,86	772,00
3	ÁLCOOL EM GEL 01 LITRO. Composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado, isento de perfume; odor característico de álcool; apresentação do frasco com data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem.	economico	35,00	Unidade	19,14	19,14	669,90
4	ÁLCOOL ETILICO 1L, HIDRATADO A 70 GRAUS INPM. Para uso geral. Embalagem: Frasco branco translúcido com 1 litro seguindo as especificações de segurança quanto ao armazenamento de materiais inflamáveis.	economico	13,00	Unidade	14,96	14,96	194,48
5	BALDE PLÁSTICO. Resistente, com	LUNAR	15,00	Unidade	13,53	13,53	202,95

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada
 CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
 Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414
 Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
 E-mail: cmamontada@gmail.com



	alça de arame galvanizado, capacidade de 10 litros.						
6	CESTO PARA LIXO 15 LITROS.	LUNAR	50,00	Unidade	12,17	12,17	608,50
7	COPO DESCARTÁVEL 180ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 180 ml, pacote com 100 unidades, acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os	fc	300,00	Pacote	6,62	6,62	1.986,00
8	COPO DESCARTÁVEL 50ML. Confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade mínima de 50 ml, pacote com 100 unidades, acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os da	fc oliveira	200,00	Pacote	4,18	4,18	836,00
9	DESINFETANTE LÍQUIDO 2L. Produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas, etc. Aspecto físico líquido, à base de água, com princípio ativo e fragrância. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Embalagem em polietileno contendo 2 lit	economico	250,00	Unidade	8,11	8,11	2.027,50
10	DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas	lev e uze	100,00	Unidade	21,41	21,41	2.141,00
11	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML. Para limpeza de utensílios em geral (louças, talheres, panelas, etc.); Fragrâncias: neutro, maçã, coco e limão, 25 % de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso; embalagem descartável com 500 ml.	oi	100,00	Unidade	4,16	4,16	416,00
12	ESCOVA SANITÁRIA. Plástica com altura de 4cm, largura 4cm e profundidade de 33cm	lunar	10,00	Unidade	13,01	13,01	130,10
13	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. Composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	jeitosa	100,00	Unidade	1,61	1,61	161,00
14	FLANELA PARA LIMPEZA. 100% algodão, embainhadas, lavável, medindo aproximadamente 38x58cm, na cor laranja ou vermelha	janetex	50,00	Unidade	3,17	3,17	158,50
15	GUARDANAPO DE PAPEL. Material celulose, medindo 23cm x 22cm, cor branca, tipo folha dupla, branca e texturizada; pacote com 50 unidades.	solis	150,00	Pacote	3,43	3,43	514,50
16	LIMPA VIDROS 500ML. Ingredientes ativos: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água.	economico	30,00	Unidade	17,62	17,62	528,60
17	LIMPADOR MULTIUSO 500ML.	uau	50,00	Unidade	8,95	8,95	447,50

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com



	Indicado para limpeza de todas as superfícies laváveis, com ação removedora de gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, etc. À base de água, princípio ativo e fragrância; com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500ml.						
18	LUSTRA MÓVEIS 200ML PARA POLIMENTO DE MÓVEIS DE MADEIRA. Óleo mineral e vegetal a base de emulsão de cera, silicone e surfactante líquido. Embalagem de 200 ml.	audax	50,00	Unidade	16,18	16,18	809,00
19	PÁ PARA LIXO COM CABO. Cabo longo que facilita o manuseio, borracha flexível e aderente que facilita o recolhimento de pequenos resíduos, medindo aproximadamente: Sem cabo 26x25x8,5cm. Cabo 90x2,1x2,1cm.	LUNAR	10,00	Unidade	14,47	14,47	144,70
20	PALHA DE AÇO PARA LIMPEZA, composta de fios de aço carbono, finamente entrelaçados, ideal para remoção de sujeiras difíceis, sem riscar, gorduras e resíduos incrustados em superfícies diversas. Flexível e durável. Acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	bombril	10,00	Pacote	3,58	3,58	35,80
21	PANO DE CHÃO. Para limpeza de pisos e assoalhos em geral, absorvente, lavável e durável, medindo no mínimo 71cmx54cm, fabricado em algodão cru na cor branca ou cinza.	janetex	50,00	Unidade	10,03	10,03	501,50
22	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO. Embainhado nas laterais; absorvente, lavável e durável, na cor branca, com medidas mínimas de 400 mm x 750 mm.	janetex	50,00	Unidade	11,40	11,40	570,00
23	PANO PARA LIMPEZA. Tipo multiuso, com agente bactericida, 100 % fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33. Pacote com 05 unidades.	janetex	40,00	Pacote	8,33	8,33	333,20
24	PAPEL HIGIÊNICO. De boa qualidade, folha dupla, neutro, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, sem relevo, compostos de fibras celulóticas/naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. Embalagem com boa visibilidade com 4 rolos	MIMMO	300,00	Pacote	9,73	9,73	2.919,00
25	PAPEL TOALHA. Interfolhado, 20x20cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção.	janetex	200,00	Pacote	5,27	5,27	1.054,00
26	PEDRA SANITÁRIA. Tipo arredondado, com suporte, fragrâncias diversificadas, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno.	SANY	150,00	Unidade	4,57	4,57	685,50
27	RODO. Cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 40 cm.	LL VASSOURAS	20,00	Unidade	13,37	13,37	267,40
28	SABÃO EM BARRA. Composição básica: sais + ácido graxo, princípios ativos, tipo com alvejantes, perfumado, barra com 200g cada, formato retangular. Barras acondicionadas em pacotes com 05 barras.	OI	20,00	Pacote	8,40	8,40	168,00
29	SABÃO EM PÓ 500G. Para limpeza diversa, composição mínima:	SAO MARCOS	30,00	Pacote	9,46	9,46	283,80

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com



	tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizador, na cor de coloração azulada, acondicionado em embalagem plástica com 500g, rótulo com informações sobre						
30	SABONETE LÍQUIDO 1L. Com formulação balanceada, antisséptico e enzimático, com registro na Anvisa, em frasco de 1000 ml.	ALYNE	20,00	Unidade	14,84	14,84	296,80
31	SACO PARA LIXO 15L. De polietileno, com capacidade de 15 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 39 x 58 cm, com 50 unidades.	SUPERA	150,00	Pacote	18,73	18,73	2.809,50
32	SACO PARA LIXO 30L. De polietileno, com capacidade de 30 litros, na cor azul ou preta, dimensões de 59 x 62 cm, com 30 unidades.	SUPERA PLAST	150,00	Pacote	14,30	14,30	2.145,00
33	TAPETE. Tapete de pano para banheiro.	TAP	100,00	Unidade	18,58	18,58	1.858,00
34	VASSOURA DE PALHA. Com cepa e cerdas de palha de carnaúba de 3 a 5 fios na amarração, sem cabo, comprimento aprox. 35 cm	LL VASSOURAS	40,00	Unidade	2,63	2,63	105,20
35	VASSOURA DE PÉLO. Material sintético de nylon, feitas em material de alta qualidade, cabo de 1,20m de madeira ou metal, medindo entre 25cm a 30cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico.	LL VASSOURAS	30,00	Unidade	14,76	14,76	442,80
VALOR TOTAL							27.302,73

Homologado para J G MARQUES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.815.897/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 27.302,73 (vinte e sete mil, trezentos e dois reais e setenta e três centavos), em 06/02/2025.

Marcos Caio Magalhães Rodrigues
Marcos Caio Magalhães Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS